
l i r t i l m e k t e d i r . Ö t e y a n d a n , ö ğ ü t ü l m ü ş 
OCMA/API kalitesindeki malın İngiltere liman
larındaki (Aberdeen) fiyatının 45—50 £/ton ol
duğu rapor edilmektedir. Bu fiyatlar 1986 yılı 
fiyatlarının hemen hemen aynısıdır. Çizelge 
33 'de dünya barit fiyatlarındaki gelişmeler gös
terilmiştir. 

2.6. BOR 
2.6.1. Rezerv 

Çizelge 34'de dünya bor rezervleri veril
miştir. 

Çizelge 34. Dünya Bor Rezervleri (Bin ton) 

Çizelge 32. Dünya Barit Tüketimi (Bin ton) 

Tüketim Alanı 

Sondaj 
Kimyasallar 
Dolgu maddesi 
Diğerleri 

TOPLAM 

1975 

4,015 
665 
200 

90 

4,970 

1980 

6,350 
660 
260 

75 

7,345 

1900 

7,500 
620 
240 

75 

8,435 

Ülke 

ABD 
Arjantin 
Bolivya 
Şili 
Peru 
Türkiye* 
Çin 
SSCB 

Dünya Toplamı 

Rezerv 

115,000 
3,000 
6,000 

14,000 
7,000 

780,000 
30,000 
60,000 

1,015,000 

Rezerv + 
Potansiyel 

230,000 
10,000 
21,000 
45,000 
24,000 

2,443,000 
40,000 

150,000 

2,963,000 

Kaynak: DPT Yayın No 2147, 1988 

2.5.4. Beklenen Gelişmeler 

Sondaj çamuru olarak tüketilen barit'in ye
rine alternatif olarak, sölestin (SrSO^, ilmenit, 
demir cevheri, sentetik hematit gösterilmekle 
beraber henüz bunlardan hiçbiri baritin yerini 
alamamıştır. Önümüzdeki yıllarda Avustralya 
ve Endonezya'daki petrol ve doğal gaz arama
larının, dünya barit tüketimine yeni artışlar geti
recek yerler olacağı belirtilmektedir. 

Çizelge 33. Dünya Barit Fiyatlarındaki Gelişmeler 

* Etibank yetkilileri ile yapılan görüşmeler ışığında verilmiştir. 
Kaynak: Mineral Commodity Summaries, 1988 

2.6.2. Üretim 

1987 yılında dünya bor tuzları üretiminin 
yaklaşık % 93'ü ABD (% 53) ve Türkiye (% 40) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Geriye kalan 
yaklaşık % 7'lik üretim ise SSCB (% 3.3), Arjan
tin (% 2.2) ve Çin (% 0.5) tarafından yapılmıştır. 
1987 yılı dünya bor (B 2 0 3 ) üretiminin 1,3 mil
yon short ton olduğu tahmin edilmektedir. 

AÇIKLAMA Birim 1984 
Fiyatlar 

1985 1986 

Öğütülmüş, boya kalitesinde % 96-98 BaS04, 
% 99'u 350 meş 1-5 tonluk partiler halinde, 
ingiltere'de teslim Sterlin/t 85-105 125-135 125-135 

Mikronize, en az % 99'u 20 mikron, 
İngiltere'de teslim 

Öğütülmemiş, OCMA ürünü, Fas'da FOB 
yığın olarak teslim 

Öğütülmüş, OCMA ürünü, Aberdeen'de 
teslim 

Öğütülmüş, API ürünü, FOB Gulf 
körfezi teslimi 

Sterlin/t 

Sterlin/t 

SterlinA 

Dolar/t 

95-120 

50 

50-55 

140-150 

135-140 

40 

50-55 

85-90 

135-140 

40 

50-57 

85-90 

Kaynak: DPT Yayın No 2147, 1988 
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